UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-VP Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Họp xem xét tình hình triển khai thực hiện xây dựng Trường Phổ thông nội

trú liên cấp Tiểu học và Trung học cơ sở tại các xã biên giới tỉnh Lạng Sơn

Thực hiện chương trình công tác, đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh triệu tập cuộc họp để xem xét, đánh giá tình hình triển khai thực

hiện xây dựng Trường Phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học và Trung học cơ sở

tại các xã biên giới tỉnh Lạng Sơn như sau:

1. Thành phần:

- Đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì.

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành: Công an tỉnh, Giáo dục và Đào tạo,

Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh,

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

- Chủ tịch UBND các xã: Khuất Xá, Kiên Mộc, Quốc Khánh, Mẫu Sơn.

- Đại diện Lãnh đạo các nhà thầu thi công (nếu đã ký hợp đồng) đơn vị tư

vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi và các đơn vị tư vấn khác có liên quan (giao

Công an tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo tương ứng với dự án được giao làm chủ

đầu tư liên hệ mời dự họp).

2. Thời gian: từ 14 giờ 00, ngày 17/11/2025 (thứ Hai).

3. Địa điểm: tại Phòng họp trực tuyến tầng 3, trụ sở UBND tỉnh.

4. Nội dung: xem xét, đánh giá tình hình triển khai thực hiện xây dựng

Trường Phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học và Trung học cơ sở tại các xã biên

giới tỉnh Lạng Sơn (trước mắt đối với các Trường Phổ thông nội trú liên cấp

Tiểu học và Trung học cơ sở: Khuất Xá, Kiên Mộc, Quốc Khánh, Mẫu Sơn),

đồng thời rà soát các quy trình, thủ tục có liên quan, kết quả thực hiện Kế hoạch

số 274/KH-UBND ngày 16/10/2025 của UBND tỉnh.

5. Phân công chuẩn bị:

- Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh theo nhiệm vụ được giao làm chủ

đầu tư báo cáo tình hình thực hiện các dự án, chuẩn bị báo cáo tình hình thực

hiện các dự án, kế hoạch triển thực hiện năm 2025, khó khăn, vướng mắc, đề

xuất kiến nghị (nếu có), gửi các cơ quan mời họp và Văn phòng UBND tỉnh

chậm nhất trong ngày 15/11/2025.

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, UBND các xã theo chức năng, nhiệm

vụ báo cáo tình hình thực hiện công tác giải phóng mặt bằng các dự án.

- Các sở, ngành dự kiểm tra theo chức năng, nhiệm vụ chủ động nghiên

2

cứu, đồng thời rà soát nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 274/KH-UBND ngày

16/10/2025 của UBND tỉnh, báo cáo kết quả thực hiện tại cuộc họp.

Thông báo này thay cho Giấy mời, trân trọng kính mời các thành phần

dự họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng: TH, HC-QT,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(CVĐ).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-11-14T07:40:25+0700

		2025-11-14T09:50:28+0700

		2025-11-14T09:50:28+0700

		2025-11-14T09:50:28+0700